
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 25/11/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 404 del 25/11/2023

OGGETTO: Pesatura Aree Dirigenziali dal 01/10/2023 - Approvazione

L'anno duemilaventitré addì venticinque del mese di novembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 25/11/2023

2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 307 del 13/09/2023 con la quale si approvava in via definitiva il
nuovo organigramma a seguito di riprogettazione organizzativa ed elementi complementari alla pesatura delle
posizioni dirigenziali così come rappresentato dalla seguente tabella:

Richia
mati i
Decreti
del
Sindac
o:
- n.
136
del
16/09/
2023

con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale del 1° Settore Finanziario Commercio Personale ed attribuito il
rapporto di dipendenza gerarchica del Servizio Contenzioso Tributario dal 16/09/2023 per la durata di un anno;
- 135 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale del 2° Settore Tecnico dal 16/09/2023 per la
durata di un anno;
- n. 133 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale del 4° Settore Polizia Locale Amm.va
Ambiente dal 16/09/2023 per la durata di un anno;
- n. 134 del 16//09/2023 con il quale è stato conferito l'incarico dirigenziale del 3° Settore Amministrativo e dell'U.O.
Gabinetto del Sindaco Ufficio Stampa ed attribuito il rapporto di dipendenza funzionale del Servizio Contenzioso
Tributario ed Affari Legali;

Dato atto che il Fondo per i Dirigenti nell'anno 2023 approvato con Determina n. 1406 del 07/11/2023 ammonta
complessivamente ad € 158.461,34;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 49 del 14/04/2023 che nominava il Prof. Leonardo Falduto componente
monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Forte dei Marmi, fino alla fine del mandato del Sindaco;

Considerata la Delibera n. 108 del 06/04/2023 avente ad oggetto "REGOLAMENTO PER LA GRADUAZIONE DELLE
POSIZIONI DIRIGENZIALI, LA VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE DIRIGENZIALI E LA RELATIVA DETERMINAZIONE
DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO";

Vista la Relazione - inviata con protocollo n. 44940 del 22/11/2023 allegata alla presente - del Prof. Leonardo Falduto
che come previsto dalla Giunta e in applicazione della moetodologia di pesatura approvata dalla Giunta comunale
con la richiamata Deliberazione n. 307 del c.a. in qualità di Nucleo di Valutazione ha provveduto a valutare come
segue i Settori dirigenziali comunali:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 25/11/2023

3 di 5

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti:
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 27/03/2000 e modificato con

Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;
il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DELIBERA

Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare la Relazione del Prof. Leonardo Falduto comunicata con protocollo n. 44940 del 22/11/2023 la relativa
pesatura finale dei Settori dirigenziali come segue:

Di considerare che nella presente Delibera e nella Relazione allagata ogni riferimento al 3° Settore New è da
sostituire con il 2° Settore Tecnico; mentre ogni riferimento al Settore Segretario è da sostituire con 3° Settore
Amministrativo;

Di attribuire una Retribuzione di Risultato annua per ciascun dirigente, a decorrere dal 01/10/2023, corrispondente al
17,6% delle rispettive Retribuzioni di Posizione, quindi pari a:

1° Settore : euro 7.920

2° Settore : euro 7.392



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 25/11/2023

4 di 5

4° Settore : euro 5.280.

assegnabile a seguito di valutazione annuale secondo il vigente Sistema di Misurazione e Valutazione delle
Performance nei limiti delle previsioni collettive nazionali e decentrate;

Di dare mandato al Dirigente del Personale per la tempestiva attuazione della presente deliberazione e per sua
trasmissione al Revisore dei Conti;



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.404 del 25/11/2023

5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


